INDICAÇÃO Nº 1270/2012
Solicita a construção de rotatória no cruzamento entre a Rua João Pessoa (na altura do imóvel nº 425) com a Rua Quintino Bocaiúva.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de rotatória no cruzamento entre a Rua João Pessoa (na altura do imóvel nº 425) com a Rua Quintino Bocaiúva.

JUSTIFICATIVA:

Muitos caminhões têm de fazer o retorno para acessar a Rua Getúlio Vargas e empresas próximas, e esses veículos não conseguem fazer a manobra de uma só vez e, assim, aumenta o risco de ocorrerem graves acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de novembro de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2012 - 17:27:56 06718/2012
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/11/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário